
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS. VALORES Y SEGUROS 
DRA GES ANA 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN     
Resolución No, SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00002917 

AB. MONICA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD 14,0C029715 del 13 de noviembre del 2014, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de diciembre del 2014, se declaró la d solución y se ordenó la Iiguidación de la 

compañía LABSAMOVI S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes mdicada, se designó como Liquidador al representante legal, cuya nombramiento 
nunca fue emitido; 

QUE los accionistas ingresaron una sollotud con el numero de trámite 21382-004 -18, en la cual sugieren que se nombre 

como liquidador de la compañía a la Sra. Mayra Alejandra Yagual Ceballos; 

QUE *El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en Cualquier momento y sin más trámite, 
de oficio o a petición de parte, designer iiqguidador a una persona diferente de ta que conste en la resolución de disolución o 
en la resolución que ordenare la hquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios o 
accionistas qué representen la mayoría del capital social pagado de la «omoañíía, podran solicitar a la Supermtendentia de 
Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del hquidador designado a en funciones, y sugerw el nombramuento de ¿na 

persona específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEl. ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 
LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCI ELACIÓN DE (OMPAÑIAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE 

OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS ); 

QUE es atribucion de la Superintendente de Compañias, valores y Sequros designar a los Iiquidadores, 

EN uso de las facultades conferidas por la Supermtendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. ADM 

14-002 del 6 de febrero del 2014 y No SCVS-INAF-DNTH-2017 0134 del 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Mayra Alejandra Yagual Ceballos, para el cargo de tiguidador de la compañía 
LABSAMOVI S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendra relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable 
Judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 
representación legal, Judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la Iiguidacion v conferirle todas las facultades 

determmadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la wscupción del presente nombramuento en el Registro Mercante del domiolio principal 
de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Inze-nas, copra de la preserite Resolución, una vez 
mstrita en el Registro Mercantil, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenc a de Compañias, Valores y Seguros, en Guayaquil, 03 de abril de 

2018 

  

ACEPTO el nombramiento de hguidador, DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en mnguna prohibición para ejerce” la función de tequidador, que me encuentro habilitado para la apertura y marejo 

de Cuentas corrientes en el sistema tinanciero, y que puedo ser firma autonmzada Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabilidad establecida en el primer inciso del Art 388 de la Ley de Compañías, que indica “El liquidador es 
responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones O por abuso de los 
bienes o efectos de la compañia, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros,”. - Guayaquil, 03 de abril 

de 2018 

    

Horta do. 
Sra, Mayta 10. Mos Yagual Ceballos 
C.C. No. 094123609-3(código dactilar E333312222). 

Malriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 3 de Octubre 

Teléfonos: 3728500 
Yavi sup rca gob el 

KCQ/ Exp. 122919 / Tr. 21382-0041-18 

Nacreción CONF TAN GOA EN pe DE SEGURIDAD 

 



.. 
a > 

1. Registro Mercantil de Guayaquil LE 
NUMERO DE REPERTORIO:15.745 
FECHA DE REPERTORIO:04/abr/2018 
HORA DE REPERTORIO:11:20 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha cuatro de Abril del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N”* SCVS-INC-DNASD-SD-2013-00002917, dictada 
el 3 de abril del 2013, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. MONICA 
BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 

de la Compañía LABSAMOVI S.A."EN LIQUIDACION", a favor de 
MAYRA ALEJANDRA YAGUAL CEBALLOS, de fojas 15,617 a 
15.618, Registro de Nombramientos número 4.429. 

ORDEN: 15743 

USO 

AI 

AE CEA 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

O CIEN DELEGADO la 
PONVROLGOARS ou 

M1 
3HODOD9INOA    

REGISTRO MERCANTIL 

  

Guayaquil, 05 de abril de 2018 

REVISADO POR: bo 

N20328680 

 



DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

08 MAY 2018 

RECIB¡DO 
llego A- 

 


